深圳证券交易所关于公司债券发行、上市、交易有关事项的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E6_B7_B1_

E5_9C_B3_E8_AF_81_E5_c80_296330.htm 深圳证券交易所关于

公司债券发行、上市、交易有关事项的通知各会员单位： 根

据中国证监会发布的《公司债券发行试点办法》等有关规定

，现就公司债券发行、上市、交易等有关事项通知如下： 一

、发行方式 公司债券发行可以采取向上市公司股东配售、网

下发行、网上资金申购、网上分销等方式中的一种或几种方

式的组合，公司债券发行利率或发行价格通过询价方式确定

。发行人可安排当期公司债券发行规模的全部或部分比例向

上市公司股东优先配售或网上公开发行（网上资金申购或网

上分销），其余部分由主承销商或承销团组织网下发行。 （

一）向上市公司股东优先配售按照现行新股增发中的老股东

优先配售业务模式办理。优先配售后剩余部分可采用其他方

式发行。 （二）网下发行由参与网下申购的机构投资者向保

荐人（主承销商）报送网下申购订单进行申购，发行人和保

荐人（主承销商）根据网下申购订单簿记建档情况对所有有

效订单进行配售。 （三）网上资金申购按照现行新股资金申

购上网发行业务模式办理，并实行T＋3日申购资金解冻的资

金申购上网定价发行流程。网上资金申购中，有效申购总量

少于原定采取网上资金申购发行的规模的剩余部分采用其他

方式发行。 （四）网上分销部分，在分销期间内主承销商可

在设定的价格区间内或以固定价格在本所挂牌分销，所有持

有深圳A股证券帐户的投资者均可申购。在分销期内，本所

交易系统从上午9：15开始接受申购委托，按报盘申购“价格

优先、时间优先”的原则确认成交。网上分销剩余部分采用

其他方式发行。 （五）公司债券的发行实行货银对付结算原

则，各会员单位须按照中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司有关规定按时履行资金交收义务，未履行资金交收义

务的申购无效。 二、证券帐户 所有持有深圳A股证券帐户的

投资者均可参与公司债券的发行申购和交易。 三、代码及简

称 公司债券的编码区间为112×××。 公司债券的证券简称

由八位字符组成，其中，首二位字符为发行年份的末两位数

字；第三至六位字符为发行人简称；末二位字符若当年该发

行人仅有一个品种债券发行，则为“债”，若有二个以上品

种债券发行则为债券品种的序列号。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com